
Zde naleznete přehled podstatných změn v „Programu pro poskytování návratné finanční výpomoci 

poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024“ oproti předchozímu roku.  

 

Oproti roku 2023 došlo v Programu k následujícím obsahovým změnám: 

Článek IV. Všeobecné podmínky poskytnutí návratné finanční výpomoci 

• Odstranění textu „…350.000.000 Kč“ a nahrazení textem „…449.100.000 Kč“ 

Článek V. Žadatel o návratnou finanční výpomoc 

• Zrušení původního textu odstavce 2 a nahrazení textem ve znění „Návratnou finanční výpomoc 

nelze poskytnout těm poskytovatelům sociálních služeb,: 

2.1. kteří jsou v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či proti nim je vedeno insolvenční řízení ve 

smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

2.2. na jejichž majetek byl v uplynulých 3 letech prohlášen konkurs, bylo soudem zahájeno 

konkursní nebo vyrovnávací řízení, bylo potvrzeno nucené vyrovnání, případně pokud byl 

návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku a proti žadateli je veden 

výkon rozhodnutí, kteří mají v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo mají 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejném zdravotním pojištění nebo na 

sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné 

podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno 

posečkání úhrady daně, popř. rozložení její úhrady na splátky dle § 156 zákona č. 280/2009 

Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, nebo placení pojistného a penále ve splátkách 

dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů),  

2.3. na které byl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise 

prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem, 

2.4. kterým byla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů.“ 

Článek VIII. Kritéria pro stanovení návratné finanční výpomoci 

• Doplnění odstavce 6 textem „Při výpočtu výše návratné finanční výpomoci nebude zohledněno  

případné dofinancování v průběhu roku 2023“. 

• Odstranění textu „…a budou jí vyplaceny prostředky z tohoto projektu…“ a dále odstranění textu 

„…vyplacení…“ a nahrazení textem „…poskytnutí…“ v odstavci 8. 

Článek IX. Období, na které bude návratná finanční výpomoc poskytnuta 

• Odstranění textu „…30. 6. 2023…“ a nahrazení textem „…30. 4. 2024…“ v odstavci 1. 

Článek X. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 



• Zrušení původního textu bodu 2.13 a nahrazení textem ve znění „Povinnost poskytovatele 

nepřevádět návratnou finanční výpomoc na bankovní produkty, které jsou zřízeny za účelem 

dosažení úroků (tj. termínované vklady, či jiné podobné produkty).“ 

Článek XVI. Vrácení a vyúčtování návratné finanční výpomoci 

• Úprava odstavce 1 zrušením textu „…, nejpozději však do 30. 6. 2023.“, doplněním textu ve 

znění „Poskytovatel sociální služby, který je  příspěvkovou organizací zřízenou obcí, je povinen 

ve stejném termínu zaslat celou výši návratné finanční výpomoci na účet svého 

zřizovatele, jehož prostřednictvím bude  tato  částka odeslána  bez zbytečného odkladu (dle 

termínů jednání orgánů obce) na účet Zlínského kraje. V případě, že Zlínský kraj nepřipíše 

Poskytovateli sociální služby 1. zálohu dle první věty tohoto odstavce, je Poskytovatel povinen 

vrátit…“ a zrušení textu „i tehdy, nepřipíše-li Zlínský kraj poskytovateli sociální služby do této 

lhůty 1. zálohu dle první věty tohoto odstavce.“ 

 

Dále došlo v dokumentu k úpravám, které nemají vliv na věcný obsah. 

 


